
 

 

 

  

            KOŠICKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ 

  

                                 Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

Telefón            Fax                  Bankové spojenie                                     IČO               Internet 
055/7268111   055/7268119   IBAN:SK52 8180 0000 0070 0018 6505     35541016      http://www.vucke.sk 
                                             BIC:SPSRSKBA 

   
Číslo spisu: 0304/13/2023-1652                                                                                         V Košiciach 12. 12. 2023       

Referent: Ing. Nováková, tel.: 055/7268205 

                                       

                                                                    

Cenový výmer č. 11/2023 
 

 

       Košický samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách 

v znení neskorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky 

č. 01/R/2003 z 9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru 

v pôsobnosti vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, 

ktorým určuje maximálne ceny tovaru pre: 

 

                                                      Obec Pavlovce nad Uhom 

                                                      Kostolné námestie 1 

                                                      072 14 Pavlovce nad Uhom 

                                                      IČO: 00325589 

 

Klasifikácia produkcie: 

 

93.03.11   Prevádzka cintorínov a krematórií    

len kopanie hrobov pre uloženie rakvy so zosnulým 

vrátane následného zasypania, prvotné úpravy 

a odvoz prebytočnej zeminy 

 

1. Výkop zemného hrobu s jedným úložným miestom                                                     68,00 € 

 

2. Výkop hrobky s jedným úložným miestom /jednohrobka/                                           53,00 €  

 

3. Výkop hrobky s dvoma úložnými miestami /dvojhrobka pod seba/                             75,00 €  

 

4. Výkop hrobky s dvoma úložnými miestami /dvojhrobka vedľa seba/                          85,00 €  

 

5. Výkop zemného hrobu pre dieťa                                                                                   32,00 € 

 

 

93.03.12   Prevádzka pohrebných ústavov 

len prechodné uloženie zomrelých v chladiacom zariadení 

do zákonnej lehoty pochovania 

 

Použitie chladiaceho zariadenia za každý začatý deň                                                            10 € 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Uvedené maximálne ceny sú konečné. Obec Pavlovce nad Uhom nie je platcom dane 

z pridanej hodnoty. 

 

Dňom účinnosti Cenového výmeru č. 11/2023 sa zrušuje Cenový výmer č. 2/2009 zo dňa 

15.07.2009. 

 

 

Cenový výmer č. 11/2023 nadobúda účinnosť 1. januára 2024. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                
                                                                                                         Ing. Rastislav  T r n k a, v. r. 

                                                                                                                          predseda             

    

 


